



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม ได้จ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านชายพะเนา หมู่ที่ ๓ (สายบ้านนายจวน สุขปราบ) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดข้อมูลการคำนวณราคากลางไว้ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านชายพะเนา หมู่ที่ ๓ (สายบ้านนายจวน สุขปราบ) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๖๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๙๒ ตารางเมตร พร้อมทางเชื่อม ๙ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๑๒๗,๔๔๕.๑๘ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยสี่สิบบาทสิบแปดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสยาม บัวหอม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวพรทิพย์ อริยเดช ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายอิทธิศักดิ์ อินทร์จ้านงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านชายพะเนา หมู่ที่ ๓ (สายบ้านนายจวน สุขปราบ) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๖๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๙๒ ตารางเมตร พร้อมทางเชื่อม ๙ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๒๗,๔๔๕.๑๘ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยสี่สิบบาทสี่ปาดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสยาม	บัวหอม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวลูกปลา	เพ็ญศรี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ
๗.๓ นางสาวพรทิพย์	อริยเดช	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 64 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 192 ตารางเมตร

พร้อมทางเชื่อม 9 ตารางเมตร ป้ายโครงการ 1 ป้าย

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านชายพะเนา หมู่ที่ 3(สายบ้านนายจวน สุขปราบ) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ประมาณการเมื่อ วันที่ 9 กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	90,675.99	1.3642	123,700.18	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม เงื่อนโซ่				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....-%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,500.00	1.07	3,745.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			127,445.18	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			127,445.18	
	(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยสี่สิบห้าบาทสิบแปดสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสยาม บัวหอม)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวพรทิพย์ อริยเดช)

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 64 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 192 ตารางเมตร

พร้อมทางเชื่อม 9 ตารางเมตร ป้ายโครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านชายพะเนา หมู่ที่ 3(สายบ้านนายจวน สุขปราบ) ตำบลพังเทียม อำเภอยะทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ประมาณการเมื่อ วันที่ 9 กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกรดบดอัดแน่นพื้นที่ทางเดิม	201.00	ตรม.	-	-	11.24	2,259.24	2,259.24	ชุดรื้อ 10 ซม.
2	งานคอนกรีต strength 280 ksc	30.15	ลบ.ม.	1,941.31	58,530.50	327.00	9,859.05	68,389.55	ราคาพาณิชย์
3	ทรายหยาบรองพื้นทาง	10.05	ลบ.ม.	470.00	4,723.50	112.00	1,125.60	5,849.10	ราคาพาณิชย์
4	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป ขนาด Ø 4 มม. @0.10*0.30 ม.	201.00	ตรม.	38.30	7,698.30	5.00	1,005.00	8,703.30	สิบลราคา
5	เหล็ก DOWEL BAR (RB 19 มม.)	66.780	กก.	22.08	1,474.50	3.10	207.02	1,681.52	ราคาพาณิชย์
6	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	64.00	ม.	-	-	20.60	1,318.40	1,318.40	
7	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	18.00	ม.	-	-	15.22	273.96	273.96	
8	ค่าบ่มคอนกรีต	201.00	ตรม.	-	-	9.68	1,945.68	1,945.68	
9	ยางแอสฟัลท์	1.10	ลิตร	60.22	66.24	-	-	66.24	สิบลราคา
10	แผ่นพลาสติก	21.60	ตรม.	8.75	189.00	-	-	189.00	สิบลราคา

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน

90,675.99

(ตัวอักษร)

เก้าหมื่นหกกร้อยเจ็ดสิบบห้าบาทเก้าสิบบเก้าสตางค์

หมายเหตุ 1.ราคาน้ำมันดีเซล ที่ 33.00 -33.99 บาท